[image: image2.png]

西华教字〔2014〕70号
[image: image1.jpg]LN i

西华大学关于印发

《专业学位研究生教育实践基地专项经费管理办法》的通知
校内各单位：

    为加强专业学位研究生教育实践基地建设，规范基地专项经费的管理，确保基地建设的顺利进行，经学校校务会研究通过，现将《专业学位研究生教育实践基地专项经费管理办法》予以下发，请遵照执行。

特此通知。

                                 西华大学

                             2014年3月24日
 西华大学校长办公室                  2014年3月24日印
 校对:罗世伟
西华大学专业学位研究生
教育实践基地专项经费管理办法

为了贯彻落实《四川省教育厅关于制定贯彻落实“关于深化研究生教育改革的意见”（教育部 教研〔2003〕1号）实施方案的通知》（川学位〔2013〕15号）和《关于做好全日制硕士专业学位研究生培养工作的若干意见》（教育部 教研〔2009〕1号）的精神，加强专业学位研究生教育实践基地建设，规范基地专项经费的管理，确保基地建设的顺利进行，特制定本办法。

第一条  专业实践是专业学位研究生培养过程中的重要教学环节，专业学位研究生在读期间，必须保证不少于半年的实践教学。各专业学位研究生教育单位必须注重吸纳和使用社会资源，联合建立专业学位研究生教育实践基地。

第二条  研究生教育实践基地必须具有研究生培养的师资力量、办学场地、研究和工作条件。

第三条  学校将根据所批准的各级别研究生教育实践基地每项每年的建设经费（省级基地项目建设周期为5年，校级基地项目建设周期为2年，省级基地项目从校级基地项目中产生，校级基地项目每两年申报一次），在当年专业学位研究生教育实践基地专项经费财务预算总额之内拨付各基地，年度预算未完成的部分不可结转。当年考核不合格的基地项目不予拨付下年经费。

第四条 基地项目经费支出必须编制预算（预算编制参见附表），按批准的预算下达经费。

第五条  项目经费支出范围主要包括：

1.资料费：用于项目研究的图书资料、声像资料等的购置、打印复印装订、录音录像、资料查新、教改论文版面费、教材和教改专著出版费等。

2.办公用品、耗材费及仪器设备费维修维护费：用于项目研究所需的办公用品、耗材的购置和相关仪器设备的维修维护。

3.软件费、设备费等涉及政府采购的，由研究生部与物资设备处按有关规定办理。

4.差旅费：参与教育实践基地建设的相关校内老师的差旅费，按照学校相关管理规定执行。在教育实践基地开展研究工作的研究生往返学校和基地只报销交通费。

5.会议费：围绕教育实践基地建设举行专题研讨、验收或鉴定会等会议费用。

6.绩效：项目绩效支出不得超过项目经费总额扣除软件、设备费后余额的10%，且总额不得超过8,000元，项目年终考核合格后另行发放。

7.劳务费：校外上课教师及校外指导教师的劳务费支出不得超过项目经费总额扣除软件、设备费后余额的15%，且总额不得超过12,000元。

第六条  各基地建设经费支出必须严格执行国家有关财务管理规定，不得虚列虚报。

第七条  基地建设经费单独列账，由研究生部发放经费本，采用基地负责人负责制，经费经基地负责人签字研究生部审查后予以报销。

第八条  基地建设获得的各种形式的成果均为西华大学所有，所有设备均属于学校国有资产，设备使用人应合理使用，认真维护。

第九条  本办法自发布之日起执行。由学校授权研究生部、计财处负责解释。
附表： 项目支出预算分类参考表

	代码
	名   称
	说   明

	301
	工资福利支出
	项目支付给校内在职人员的工资福利。

	3010702
	绩效工资2
	项目支付给校内在职人员的工资福利。

	302
	商品和服务支出
	项目中购买商品和服务的支出。

	30201
	办公费
	项目中购买按财务会计制度规定不符合固定资产确认标准的日常办公用品、书报杂志等支出。

	30202
	印刷费
	项目中的印刷费支出。

	30203
	咨询费
	项目中咨询方面的支出。

	30211
	差旅费
	项目中开支的工作人员出差的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费等支出。

	30213
	维修（护）费
	项目中开支固定资产（不包括车船等交通工具）修理和维护费用，网络信息系统运行与维护费用等支出。

	3021301
	设备维修(护)费
	项目中开支设备修理和维护费用等支出。

	30215
	会议费
	项目中开支的会议房租费、伙食补助费以及文件资料印刷费、场地租用费等支出。

	30216
	培训费
	项目中的各类培训支出。

	30218
	专用材料费
	项目中开支的专用材料支出，具体包括药品及医疗耗材、实验室用品、专用服装、消耗性体育用品、专用工具和仪器等方面的支出。

	30226
	劳务费
	项目中支付给单位和个人的劳务费用。

	30227
	委托业务费
	项目中委托外单位办理业务而支付的委托业务费。

	303
	对个人和家庭的补助
	项目中的助研补贴。

	310
	其他资本性支出
	项目中用于购置固定资产及购建基础设施、大型修缮等发生的支出。

	31002
	办公设备购置
	项目中用于购置纳入固定资产管理的办公家具和办公设备支出。

	31003
	专用设备购置
	项目中用于购置具有专门用途、纳入固定资产管理的各项设备支出。

6
2